آسورستان (بین النهرین)؛</p> <p>۶ - پیام جذاب دین اسلام که جهانیان را به پرستش خدای یگانه و برابری و برادری فرا می خواند .</p> <p>۷ - انگیزه و روحیه قوی اعراب مسلمان که در چند جنگ بزرگ مانند قادسیه، جلولاء و نهاوند، سپاه ساسانی را مغلوب کردند .</p> <p>۸ - با کشته شدن یزدگرد در اطراف شهر مرو ۶۵۱م / ۳۱ قمری سلسله ساسانیان به پایان آمد و ایران وارد دوران اسلامی تاریخ خود شد .</p>
۱ <p>یکی از مسائل مهم در سیاست خارجی حکومت اشکانی، اختلافات و جنگ های مکرر با امپراتوری روم شرقی بود . یکی از مهمترین جنگ های اشکانیان و روم در زمان پادشاهی اُرد دوم اتفاق افتاد .